

**Protokół Nr 211/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 31 sierpnia 2023 r.**

W posiedzeniu Zarządu Powiatu udział wzięli: Starosta Nowotomyski – Andrzej Wilkoński, Przewodnicząca Rady Powiatu Nowotomyskiego – Renata Gruszka, członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ewa Bąbelek, Skarbnik Powiatu – Barbara Golon, Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu (PCUW) – Marek Nyckowiak, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

O godzinie 13.30 posiedzenie otworzył **Starosta**, który powitał wszystkich obecnych i zapytał, czy do porządku obrad są pytania, uwagi lub wnioski? Nikt się nie zgłosił.

Porządek obrad Zarządu stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu,
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Nowym Tomyślu,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne wnioski o zmiany w budżecie.

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 707/FN/2023 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu na rok 2024.

Skarbnik Powiatu – Barbara Golon poinformowała, że w związku z rozpoczęciem prac nad projektem uchwały budżetowej na rok 2024 zachodzi konieczność ustalenia norm przyjętych do planowania dochodów i wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego.

Starosta zapytał, czy są pytania do treści uchwały? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 708/FN/2023 w sprawie opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu na rok 2024.

Ad.3. Akceptacja treści ogłoszenia o przetargu (lokal nr 9/3 położony w Trzciance) i wyciągu z ogłoszenia oraz ustalenie wysokości wadium.

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta zaproponował wadium w wysokości 5 % od ceny wywoławczej, która wynosi 1.500,00 zł.

Starosta zapytał, czy Zarząd akceptuje przedstawioną propozycję oraz treść ogłoszenia o przetargu i wyciąg z ogłoszenia?

Zarząd jednogłośnie zaakceptował treść ogłoszenia o przetargu na sprzedaż lokalu nr 9/3 położonego w Trzciance i wyciąg z ogłoszenia oraz ustalił wadium w wysokości 1.500,00 zł.

Ad.4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu o akceptację stawki opłaty miesięcznej dla wychowanków Internatu Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika na rok szkolny 2023/2024 oraz stawki dziennego wyżywienia na osobę, a także o podanie informacji, w jakiej wysokości Szkoła ma partycypować w kosztach wyżywienia.

Starosta poprosił o zabranie głosu Dyrektora PCUW – Marka Nyćkowiaka, który przedstawił przedmiotowy wniosek. Pan Dyrektor dodał, że w ubiegłym roku szkolnym stawka dziennego wyżywienia wynosiła 36 zł, z czego uczeń płacił 20 zł, a subwencja wynosiła 16 zł. Dyrektor Szkoły zaproponował, aby w roku szkolnym stawka dziennego wyżywienia wynosiła 42 zł na osobę.

Starosta zapytał, czy Zarząd akceptuje przedstawioną propozycję?

Zarząd zaakceptował zaproponowaną stawkę dziennego wyżywienia w wysokości 42 zł na osobę oraz podjął decyzję, aby Szkoła partycypowała w kosztach wyżywienia w wysokości 16 zł na osobę.

Ponadto Zarząd zasugerował, aby w związku z rosnącymi kosztami utrzymania od 1 stycznia 2024 r. podnieść opłatę za zakwaterowanie w internatach do kwoty 100,00 zł na osobę (w Zespole Szkół nr 1 w Nowym Tomysłu oraz w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance).

Ad.5. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomysłu o wyrażenie zgody na zwiększenie zatrudnienia na stanowisku sprzątaczkii o 1,3 etatu oraz 1 etat woźnego - palacza.

Dyrektor PCUW – Marek Nyćkowiak przedstawił przedmiotowy wniosek.

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku?

Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.6. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance o zwiększenie planu finansowego na rok 2023 w rozdziałach wyszczególnionych we wniosku.

Starosta przedstawił przedmiotowy wniosek.

Starosta zapytał, czy są pytania? Nikt się nie zgłosił.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku?
Zarząd jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.7. Wniosek Prezesa Nowotomyskiego Towarzystwa Kulturalnego w Nowym Tomyślu o wsparcie finansowe lub rzeczowe jubileuszu 20. lecia działalności Towarzystwa.

Ze względu na fakt, iż w roku bieżącym Nowotomyskie Towarzystwo Kulturalne trzykrotnie otrzymało dofinansowanie organizowanych imprez kulturalnych, Zarząd negatywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.8. Sprawy bieżące:

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos?

Przewodnicząca Rady Powiatu – Renata Gruszka poinformowała, że przeprowadziła rozmowę telefoniczną z Wiceprzewodniczącym Rady Zbigniewem Markowskim. Radny zasugerował, aby w nowotomyskim szpitalu został utworzony oddział dzienny rehabilitacji.

Starosta dodał, że w tej sprawie Wiceprzewodniczący Rady rozmawiał również ze Starostą.

W wyniku dyskusji Zarząd uznał, iż temat ten na pewno zasługuje za dogłębną analizę, jednakże w pierwszej kolejności w przedmiotowej sprawie powinien wypowiedzieć się Dyrektor Szpitala.

Z uwagi na brak dalszych tematów, Starosta o godzinie 14.30 zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU



Andrzej Wilkoński

Protokolant:
Agnieszka Henicz